perturbatio et confusio, luctuosa iuris cuiusque  perversio, 
multiplices mentiendi audacter et corrumpendi artes, quibus. 

iustitiae honestatis et auctoritatis salutaria vincula solvuntur, 

pessimae quaeque cupiditates inflammantur, christiana fides 

ab animis funditus convellitur, ita ut certum hoe tempore 
Ecclesiae Dei metuendum esset exitium, si üllis hominum 

machinationibus et conatibus excindi posset. At nihil Ec- 
clesia potentius, inquiebat sanctus loannes :Chrysostomus, 
Ecclesia est ipso coelo fortior. Coelum et terra tramsibunt, 

verba autem mea non transibunt. Quae verba? Tu es Petrus 

Per opera.di lui ampiamente si dilata quella funesta setta di 
empii, la quale, forte per l'unione, possente per mezzi, rafforzata. 

da istituzioni, e ricoprendo la malizia col velame della libertà, non 
cessa di spingere ad oltranza la crudelissima e. scelleratissima. 
guerra impresa contro la Santa Chiesa di Cristo. Della qual guerra. 

Voi non ignorate il genere, la forza, le armi, i progressi, gl'in- - 

tendimenti. Vi é continuamente innanzi agli occhi il guasto e la 

confusione delle sane dottrine, onde le umane cose si tengono 
ciascuna ne' proprii ordini, il funesto pervertimento di qualsivo- 
glia diritto, le molteplici arti di audacemente mentire e corrom- 
pere, con che rimangono sciolti i vincoli salutari della giustizia, 
dell'onestà e dell'autorità, si accendono tutte le cupidigie piü ree, 
viene divelta totalmente dagli animi la Fede cristiana ; in tanto 
che sarebb3 in questo tempo da temere come certo lo sterminio 
della Chiesa di Dio, se questa potesse, per maechinazioni e sforzi 
di uomini, esser distrutta. Ma « niuna cosa, diceva S. Giovanni 
Grisostomo, é piu potente della Chiesa: 1a Chiesa é piü forte dello 
stesso cielo. Il cielo e la terra passeranno, ma le mie parole non 
passeranno. Or quali sono coteste parole? Z'w sei Pietro, e sopra 

* 

(1) I, Petr., 2, 16. 
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el super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae 
inferi non praevalebunt adversus eam (1l). 
Quamquam vero Civitas Domini virtutum, Civitas Dei nostri 

inexpugnabili fundamento nitatur, tamen agnoscentes ac in- 

timo corde dolentes, tantam malorum congeriem anima- 

rumque ruinam, ad quam avertendam vel vitam ponere parati 

essemus, Nos qui aeterni Pastoris Vicaria in terris: procura- 
lione fungentes, zelo domus Dei prae caeteris incendamur 

necesse est, eam viam et rationem ineundam Nobis esse 
duximus, quae ad tot Ecclesiae detrimenta sarcienda utilior 
el opportunior videretur. Ac illud Isaiae saepe animo revol-